
KLAIDŲ IŠTAISYMAS 

2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/878, kuria iš dalies 
keičiamos Direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl subjektų, kuriems reikalavimai netaikomi, finansų 
kontroliuojančiųjų bendrovių, mišrią veiklą vykdančių finansų kontroliuojančiųjų bendrovių, 

atlygio, priežiūros priemonių ir įgaliojimų bei kapitalo apsaugos priemonių, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 150, 2019 m. birželio 7 d.) 

1. 261 puslapis, naujas 21a straipsnis, 2 dalis, antra pastraipa: 

yra: „<…> Tuo atveju 22 straipsnio 3 dalies antroje pastraipoje nurodytas vertinimo laikotarpis 
sustabdomas ilgesniam nei 20 darbo dienų laikotarpiui, kol užbaigiama šiame straipsnyje 
nustatyta procedūra.“, 

turi būti: „<…> Tuo atveju 22 straipsnio 2 dalies antroje pastraipoje nurodytas vertinimo laikotarpis 
sustabdomas ilgesniam nei 20 darbo dienų laikotarpiui, kol užbaigiama šiame straipsnyje 
nustatyta procedūra.“   

2. 264 puslapis, naujas 21b straipsnis, 8 dalis: 

yra: „8. Nukrypstant nuo 1 dalies, trečiųjų valstybių grupės, kurios veikia per daugiau nei vieną 
įstaigą Sąjungoje ir kurių turto bendra vertė 2019 m. birželio 27 d. sudaro 40 mlrd. EUR arba 
daugiau <…>.“, 

turi būti: „8. Nukrypstant nuo 1 dalies, trečiųjų valstybių grupės, kurios veikia per daugiau nei vieną 
įstaigą Sąjungoje ir kurių turto Sąjungoje bendra vertė 2019 m. birželio 27 d. sudaro 
40 mlrd. EUR arba daugiau <…>.“   

3. 276 puslapis, naujas 104a straipsnis, 4 dalis: 

yra: „4. Papildomų nuosavų lėšų reikalavimui, kurį kompetentinga institucija nustatė pagal 
104 straipsnio 1 dalies a punktą, įvykdyti įstaiga naudoja nuosavas lėšas, atitinkančias šias sąlygas: 

a) ne mažiau kaip trims ketvirtadaliams papildomų nuosavų lėšų reikalavimui įvykdyti 
naudojamas 1 lygio kapitalas; 

b) ne mažiau kaip tris ketvirtadalius a punkte nurodyto 1 lygio kapitalo sudaro bendras 1 lygio 
nuosavas kapitalas. 

Nukrypstant nuo pirmos pastraipos, kompetentinga institucija, atsižvelgdama į konkrečias įstaigos 
aplinkybes, gali reikalauti, kad įstaiga papildomų nuosavų lėšų reikalavimą įvykdytų naudodama 
didesnę 1 lygio kapitalo arba, kai reikia, bendro 1 lygio nuosavo kapitalo dalį. 

<…>“, 

turi būti: „4. Papildomų nuosavų lėšų reikalavimui, kurį kompetentinga institucija nustatė pagal 
104 straipsnio 1 dalies a punktą siekiant pašalinti riziką, kuri nėra pernelyg didelio sverto rizika, 
įvykdyti įstaiga naudoja nuosavas lėšas, atitinkančias šias sąlygas: 

a) ne mažiau kaip trims ketvirtadaliams papildomų nuosavų lėšų reikalavimui įvykdyti 
naudojamas 1 lygio kapitalas; 

b) ne mažiau kaip tris ketvirtadalius a punkte nurodyto 1 lygio kapitalo sudaro bendras 1 lygio 
nuosavas kapitalas. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 212/20                                                                                                                                          2020 7 3   



Papildomų nuosavų lėšų reikalavimui, kurį kompetentinga institucija nustatė pagal 
104 straipsnio 1 dalies a punktą siekiant pašalinti pernelyg didelio sverto riziką, įvykdyti įstaiga 
naudoja 1 lygio kapitalą. 

Nukrypstant nuo pirmos ir antros pastraipų, kompetentinga institucija, atsižvelgdama į konkrečias 
įstaigos aplinkybes, gali reikalauti, kad įstaiga papildomų nuosavų lėšų reikalavimą įvykdytų 
naudodama didesnę 1 lygio kapitalo arba, kai reikia, bendro 1 lygio nuosavo kapitalo dalį. 

<…>“.   

4. 290 puslapis, iš dalies pakeistas 141 straipsnis, 2 dalis, antra pastraipa, b punktas: 

yra: „b) nustatyti prievolės mokėti kintamąją atlygio dalį arba savo nuožiūra sukauptas pensijų lėšas 
arba mokėti kintamąją atlygio dalį, jeigu mokėjimo prievolė buvo sukurta tada, kai įstaiga 
nevisiškai įvykdė jungtinio rezervo reikalavimus, arba“, 

turi būti: „b) nustatyti prievolės mokėti kintamąją atlygio dalį arba savo nuožiūra sukauptas pensijų lėšas 
arba mokėti kintamąją atlygio dalį, jeigu mokėjimo prievolė buvo sukurta tada, kai įstaiga 
nevisiškai įvykdė jungtinio rezervo reikalavimą, arba“.   

5. 292 puslapis, naujas 141b straipsnis, 2 dalis, antra pastraipa, b punktas: 

yra: „b) nustatyti prievolės mokėti kintamąją atlygio dalį arba savo nuožiūra sukauptas pensijų lėšas 
arba mokėti kintamąją atlygio dalį, jeigu mokėjimo prievolė buvo sukurta tada, kai įstaiga 
netenkino jungtinio rezervo reikalavimų, arba“, 

turi būti: „b) nustatyti prievolės mokėti kintamąją atlygio dalį arba savo nuožiūra sukauptas pensijų lėšas 
arba mokėti kintamąją atlygio dalį, jeigu mokėjimo prievolė buvo sukurta tada, kai įstaiga 
netenkino sverto koeficiento rezervo reikalavimo, arba“.     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 7 3                                                                                                                                          L 212/21   


	2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/878, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl subjektų, kuriems reikalavimai netaikomi, finansų kontroliuojančiųjų bendrovių, mišrią veiklą vykdančių finansų kontroliuojančiųjų bendrovių, atlygio, priežiūros priemonių ir įgaliojimų bei kapitalo apsaugos priemonių, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 150, 2019 m. birželio 7 d.) 

